



ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ОБЛАСТИ

Статья 1

В абзаце втором статьи 17¹ закона области от 5 июля 1996 года № 87-ОЗ "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Вологодской области и должности государственной гражданской службы Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 14 августа 1996 года № 93-ОЗ, от 6 мая 1997 года № 159-ОЗ, от 29 декабря 1997 года № 232-ОЗ, от 23 февраля 1998 года № 249-ОЗ, от 10 мая 2000 года № 493-ОЗ, от 27 ноября 2000 года № 606-ОЗ, от 16 июля 2001 года № 700-ОЗ, от 29 марта 2002 года № 775-ОЗ, от 14 июня 2002 года № 802-ОЗ, от 19 декабря 2002 года № 851-ОЗ, от 25 марта 2003 года № 883-ОЗ, от 9 июня 2003 года № 902-ОЗ, от 29 декабря 2004 года № 1203-ОЗ, от 26 апреля 2005 года № 1261-ОЗ, от 1 июня 2005 года № 1283-ОЗ, от 14 июля 2005 года № 1312-ОЗ, от 26 января 2006 года № 1407-ОЗ, от 30 марта 2006 года № 1430-ОЗ, от 17 июля 2006 года № 1470-ОЗ, от 31 октября 2006 года № 1510-ОЗ, от 1 июня 2007 года № 1596-ОЗ, от 17 декабря 2007 года № 1715-ОЗ, от 21 июля 2008 года № 1821-ОЗ, от 30 ноября 2009 года № 2146-ОЗ, от 1 апреля 2010 года № 2250-ОЗ, от 7 июля 2010 года № 2345-ОЗ, от 2 февраля 2011 года № 2462-ОЗ, от 3 июня 2011 года № 2529-ОЗ, от 4 июля 2011 года № 2550-ОЗ, от 8 июля 2011 года № 2565-ОЗ, от 5 сентября 2011 года № 2585-ОЗ, от 22 сентября 2011 года № 2598-ОЗ, от 9 декабря 2011 года № 2684-ОЗ, от 25 января 2012 года № 2695-ОЗ, от 24 мая 2012 года № 2767-ОЗ, от 28 сентября 2012 года № 2846-ОЗ, от 5 июня 2013 года № 3076-ОЗ, от 10 июля 2013 года № 3125-ОЗ, от 6 октября 2013 года № 3162-ОЗ, от 4 ноября 2014 года № 3454-ОЗ, от 26 декабря 2014 года № 3542-ОЗ, от 16 декабря 2015 года № 3841-ОЗ, от 17 февраля 2016 года № 3881-ОЗ, от 28 октября 2016 года № 4016-ОЗ, от 7 декабря 2016 года № 4062-ОЗ, от 2 октября 2017 года № 4187-ОЗ, от 28 декабря 2017 года № 4263-ОЗ, от 28 декабря 2018 года № 4478-ОЗ, от 20 сентября 2019 года № 4565-ОЗ, от 13 января 2020 года № 4638-ОЗ, от 9 октября 2020 года № 4765-ОЗ, от 5 марта 2021 года № 4862-ОЗ, от 14 декабря 2021 года № 5025-ОЗ, от 12 декабря 2022 года № 5282-ОЗ, от 19 декабря 2022 года № 5285-ОЗ, от 13 октября 2023 года № 5441-ОЗ, от 15 февраля 2024 года № 5550-ОЗ, от 11 апреля 2024 года № 5581-ОЗ, от 12 июля 2024 года № 5666-ОЗ) слова

"органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом".

Статья 2

В абзаце четвертом части 1 статьи 3 закона области от 1 марта 2005 года № 1236-ОЗ "О государственной социальной помощи в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 29 ноября 2005 года № 1380-ОЗ, от 8 мая 2009 года № 2017-ОЗ, от 30 сентября 2010 года № 2373-ОЗ, от 14 января 2013 года № 2956-ОЗ, от 4 июля 2013 года № 3104-ОЗ, от 19 января 2015 года № 3557-ОЗ, от 16 декабря 2015 года № 3836-ОЗ, от 17 февраля 2016 года № 3884-ОЗ, от 28 декабря 2017 года № 4263-ОЗ, от 12 июля 2018 года № 4379-ОЗ, от 1 ноября 2019 года № 4597-ОЗ, от 10 февраля 2020 года № 4657-ОЗ, от 19 октября 2020 года № 4779-ОЗ, от 14 октября 2021 года № 4945-ОЗ, от 3 апреля 2023 года № 5351-ОЗ, от 13 октября 2023 года № 5441-ОЗ, от 11 января 2024 года № 5519-ОЗ, от 6 июня 2024 года № 5630-ОЗ) слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом".

Статья 3

Внести в закон области от 17 декабря 2007 года № 1720-ОЗ "О наделинии органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях), лиц из числа детей указанных категорий" (с изменениями, внесенными законами области от 27 февраля 2009 года № 1967-ОЗ, от 3 июля 2009 года № 2040-ОЗ, от 28 сентября 2009 года № 2066-ОЗ, от 30 сентября 2010 года № 2370-ОЗ, от 26 ноября 2010 года № 2407-ОЗ, от 3 декабря 2010 года № 2423-ОЗ, от 2 ноября 2011 года № 2634-ОЗ, от 17 ноября 2011 года № 2644-ОЗ, от 22 ноября 2011 года № 2652-ОЗ, от 5 декабря 2011 года № 2669-ОЗ, от 3 октября 2012 года № 2860-ОЗ, от 30 октября 2012 года № 2890-ОЗ, от 4 марта 2013 года № 2995-ОЗ, от 6 октября 2013 года № 3163-ОЗ, от 18 октября 2013 года № 3179-ОЗ, от 6 декабря 2013 года № 3221-ОЗ, от 11 декабря 2013 года № 3226-ОЗ, от 27 марта 2014 года № 3329-ОЗ, от 10 декабря 2014 года № 3522-ОЗ, от 12 февраля 2015 года № 3568-ОЗ, от 8 октября 2015 года № 3736-ОЗ, от 7 декабря 2015 года № 3789-ОЗ, от 9 июня 2017 года № 4159-ОЗ, от 3 мая 2018 года № 4329-ОЗ, от 12 июля 2018 года № 4378-ОЗ, от 8 ноября 2018 года № 4430-ОЗ, от 6 декабря 2019 года № 4617-ОЗ, от 12 мая 2020 года № 4701-ОЗ, от 17 декабря 2020 года № 4828-ОЗ, от 7 октября 2022 года № 5182-ОЗ, от 7 октября 2022 года № 5186-ОЗ, от 3 ноября 2022 года № 5245-ОЗ, от 19 декабря 2022 года № 5293-ОЗ, от 3 апреля 2023 года

№ 5348-ОЗ, от 13 октября 2023 года № 5439-ОЗ, от 12 июля 2024 года № 5679-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
 - а) в пункте 7 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - б) в пункте 8 слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";
 - в) в пункте 10 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - г) в пункте 11 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 2) в статье 5:
 - а) наименование изложить в следующей редакции:
"Статья 5. Права и обязанности исполнительных органов области";
 - б) абзац первый изложить в следующей редакции:
"Исполнительные органы области:";
- 3) в части 2 статьи 7 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";
- 4) в статье 8 слова "в орган исполнительной государственной власти" заменить словами "в исполнительный орган";
- 5) в статье 9:
 - а) в части 1 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";
 - б) в части 4 слова "Орган исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительный орган".

Статья 4

Внести в закон области от 20 декабря 2007 года № 1724-ОЗ "О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 2 ноября 2011 года № 2635-ОЗ, от 8 июля 2022 года № 5160-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в абзаце первом статьи 1 слова "органами исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительными органами области";
- 2) в статье 2:
 - а) в абзаце втором слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";
 - б) в абзаце третьем слова "органы исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительные органы";
 - в) в абзаце пятом слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";
- 3) в статье 8:

- а) в части 2 слова "в орган исполнительной государственной власти" заменить словами "в исполнительный орган";
- б) в абзаце первом части 3 слова "Орган исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительный орган";
- в) в части 4 слова "в орган исполнительной государственной власти" заменить словами "в исполнительный орган области".

Статья 5

Внести в закон области от 6 апреля 2009 года № 1985-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами "О ветеранах" и "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (с изменениями, внесенными законами области от 7 июля 2009 года № 2046-ОЗ, от 25 декабря 2009 года № 2192-ОЗ, от 3 декабря 2010 года № 2423-ОЗ, от 3 октября 2012 года № 2860-ОЗ, от 19 декабря 2012 года № 2932-ОЗ, от 5 июня 2013 года № 3068-ОЗ, от 18 октября 2013 года № 3179-ОЗ, от 12 февраля 2015 года № 3568-ОЗ, от 3 мая 2018 года № 4329-ОЗ, от 8 ноября 2018 года № 4442-ОЗ, от 5 декабря 2018 года № 4453-ОЗ, от 13 января 2020 года № 4639-ОЗ, от 16 января 2020 года № 4655-ОЗ, от 11 мая 2021 года № 4886-ОЗ, от 8 июля 2021 года № 5148-ОЗ, от 11 октября 2022 года № 5190-ОЗ, от 3 ноября 2022 года № 5245-ОЗ, от 6 июля 2023 года № 5405-ОЗ, от 11 января 2024 года № 5530-ОЗ, от 15 февраля 2024 года № 5553-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
 - а) в пункте 3 слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";
 - б) в пункте 7 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - в) в пункте 8 слова "органами исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительными органами";
 - г) в пункте 10 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - д) в пункте 11 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 2) в статье 5:
 - а) наименование изложить в следующей редакции:
"Статья 5. Права и обязанности исполнительных органов области";
 - б) абзац первый изложить в следующей редакции:
"Исполнительные органы области:";
- 3) в статье 7 слова "в орган исполнительной государственной власти" заменить словами "в исполнительный орган", слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";
- 4) в статье 8:

а) в части 1 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в части 4 слова "Орган исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительный орган".

Статья 6

Внести в закон области от 25 декабря 2009 года № 2190-ОЗ "О порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" (с изменениями, внесенными законами области от 22 апреля 2010 года № 2265-ОЗ, от 19 октября 2020 года № 4776-ОЗ, от 11 мая 2021 года № 4886-ОЗ, от 6 июля 2023 года № 5405-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 3 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

2) в абзаце десятом статьи 4 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом".

Статья 7

В абзаце десятом статьи 3 закона области от 12 апреля 2010 года № 2263-ОЗ "О порядке предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий граждан в соответствии с федеральными законами "О ветеранах" и "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" (с изменениями, внесенными законами области от 28 января 2013 года № 2971-ОЗ, от 8 ноября 2018 года № 4436-ОЗ, от 16 января 2020 года № 4655-ОЗ, от 19 октября 2020 года № 4776-ОЗ, от 8 июля 2022 года № 5148-ОЗ) слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом".

Статья 8

В абзаце первом статьи 2 закона области от 1 ноября 2010 года № 2391-ОЗ "О разграничении полномочий между органами государственной власти области по решению вопросов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций" слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов".

Статья 9

Внести в закон области от 29 октября 2012 года № 2885-ОЗ "О разграничении полномочий в сфере обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, между органами государственной власти области" (с изменениями, внесенными законом области от 8 ноября 2018 года № 4432-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1 слова "органами законодательной (представительной) и исполнительной государственной власти" заменить словами "законодательным органом области и исполнительными органами";

2) в абзаце первом статьи 3 слова "органов исполнительной государственной власти области" заменить словами "исполнительных органов области".

Статья 10

В абзацах первом и втором части 2 статьи 4 закона области от 15 января 2013 года № 2965-ОЗ "О регулировании некоторых вопросов обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (с изменениями, внесенными законами области от 10 июля 2013 года № 3128-ОЗ, от 7 мая 2014 года № 3359-ОЗ, от 11 января 2016 года № 3857-ОЗ, от 28 октября 2016 года № 4013-ОЗ, от 11 декабря 2017 года № 4238-ОЗ, от 13 декабря 2017 года № 4244-ОЗ, от 8 ноября 2018 года № 4431-ОЗ, от 13 октября 2022 года № 5228-ОЗ, от 12 декабря 2023 года № 5474-ОЗ, от 12 июля 2024 года № 5669-ОЗ) слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган".

Статья 11

В статье 6 закона области от 18 октября 2013 года № 3184-ОЗ "О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 14 октября 2014 года № 3438-ОЗ, от 6 апреля 2015 года № 3612-ОЗ, от 8 июня 2015 года № 3685-ОЗ, от 3 апреля 2018 года № 4318-ОЗ) слова "Орган исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительный орган".

Статья 12

Внести в закон области от 6 июня 2014 года № 3375-ОЗ "О разграничении полномочий в сфере социального обслуживания между органами государственной власти области" (с изменениями, внесенными законами области от 14 октября 2014 года № 3417-ОЗ, от 11 января 2018 года № 4282-ОЗ, от 3 апреля 2018 года № 4318-ОЗ, от 8 мая 2018 года № 4346-ОЗ) следующие изменения:

1) в преамбуле слова "органами законодательной (представительной) и исполнительной государственной власти" заменить словами "законодательным органом области и исполнительными органами";

2) в статье 2:

а) в абзаце первом слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в пункте 2 слова "органа исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительного органа";

в) в пункте 13 слова "органа исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительного органа".

Статья 13

Внести в приложение к закону области от 1 декабря 2014 года № 3492-ОЗ "О перечне социальных услуг по видам социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 28 апреля 2016 года № 3944-ОЗ, от 10 февраля 2020 года № 4662-ОЗ, от 10 февраля 2021 года № 4848-ОЗ, от 11 октября 2022 года № 5192-ОЗ, от 12 октября 2022 года № 5212-ОЗ, от 3 ноября 2022 года № 5241-ОЗ, от 19 декабря 2022 года № 5291-ОЗ, от 5 июня 2023 года № 5373-ОЗ, от 13 декабря 2023 года № 5489-ОЗ, от 11 января 2024 года № 5535-ОЗ, от 11 апреля 2024 года № 5593-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта "п" пункта 2 раздела 1 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

2) в разделе 8:

а) в абзаце втором пункта 6 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в абзаце втором пункта 7 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом".

Статья 14

Внести в закон области от 16 марта 2015 года № 3602-ОЗ "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 6 июля 2015 года № 3711-ОЗ, от 8 октября 2015 года № 3739-ОЗ, от 25 декабря 2015 года № 3844-ОЗ, от 11 января 2016 года № 3854-ОЗ, от 23 июня 2016 года № 3969-ОЗ, от 29 июня 2016 года № 3986-ОЗ, от 28 декабря 2016 года № 4082-ОЗ, от 23 января 2017 года № 4093-ОЗ, от 4 июля 2017 года № 4170-ОЗ, от 10 октября 2017 года № 4208-ОЗ, от 14 декабря 2017 года № 4254-ОЗ, от 14 декабря 2017 года № 4255-ОЗ, от 14 декабря 2017 года № 4257-ОЗ, от 28 декабря 2017 года № 4263-ОЗ, от 3 апреля 2018 года № 4316-ОЗ, от 7 июня 2018 года № 4353-ОЗ, от 4 октября 2018 года № 4406-ОЗ, от 8 ноября 2018 года № 4439-ОЗ, от 8 ноября 2018 года № 4441-ОЗ, от 10 декабря 2018 года № 4457-ОЗ, от 6 февраля 2019 года № 4493-ОЗ, от 6 февраля 2019 года № 4497-ОЗ, от 8 мая 2019 года № 4533-ОЗ, от 11 июня 2019 года № 4544-ОЗ, от 11 июня 2019 года № 4550-ОЗ, от 27 декабря 2019 года № 4628-ОЗ, от 9 апреля 2020 года № 4684-ОЗ, от 30 июня 2020 года № 4749-ОЗ, от 19 октября 2020 года № 4768-ОЗ, от 19 октября 2020 года № 4770-ОЗ, от 28 декабря 2020 года № 4835-ОЗ, от 10 февраля 2021 года № 4846-ОЗ, от 5 марта 2021 года № 4854-ОЗ, от 30 марта 2021 года № 4866-ОЗ, от 5 апреля 2021 года

№ 4870-ОЗ, от 11 мая 2021 года № 4882-ОЗ, от 22 июня 2021 года № 4908-ОЗ, от 11 октября 2021 года № 4936-ОЗ, от 11 октября 2021 года № 4937-ОЗ, от 14 октября 2021 года № 4944-ОЗ, от 14 октября 2021 года № 4950-ОЗ, от 1 декабря 2021 года № 4988-ОЗ, от 1 декабря 2021 года № 4996-ОЗ, от 16 декабря 2021 года № 5029-ОЗ, от 14 января 2022 года № 5046-ОЗ, от 8 июля 2022 года № 5159-ОЗ, от 11 октября 2022 года № 5192-ОЗ, от 11 октября 2022 года № 5197-ОЗ, от 2 декабря 2022 года № 5267-ОЗ, от 12 декабря 2022 года № 5278-ОЗ, от 12 декабря 2022 года № 5279-ОЗ, от 19 декабря 2022 года № 5293-ОЗ, от 7 марта 2023 года № 5320-ОЗ, от 10 мая 2023 года № 5361-ОЗ, от 13 октября 2023 года № 5441-ОЗ, от 22 декабря 2023 года № 5497-ОЗ, от 11 января 2024 года № 5525-ОЗ, от 15 февраля 2024 года № 5552-ОЗ, от 15 февраля 2024 года № 5555-ОЗ, от 11 апреля 2024 года № 5579-ОЗ, от 7 мая 2024 года № 5604-ОЗ, от 13 июня 2024 года № 5638-ОЗ, от 13 июня 2024 года № 5651-ОЗ, от 12 июля 2024 года № 5664-ОЗ, от 12 июля 2024 года № 5665-ОЗ, от 12 июля 2024 года № 5667-ОЗ, от 1 октября 2024 года № 5692-ОЗ, от 16 октября 2024 года № 5732-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 2 статьи 3 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в пункте 6 части 1 статьи 18 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

3) в части 1 статьи 20:

а) в абзаце первом слова "Органы исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

б) в абзаце втором слова "Органы исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительные органы";

4) в статье 27:

а) в абзаце первом части 2 слова "органом исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительным органом";

б) в абзаце втором части 4 слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

в) в части 6 слова "орган исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительный орган";

5) во втором предложении статьи 31 слова "органы исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительные органы области";

б) в пункте 1 статьи 36¹ слова "органы исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительные органы".

Статья 15

Внести в закон области от 7 июня 2018 года № 4352-ОЗ "О социальном партнерстве в Вологодской области" (с изменениями, внесенными законом области от 16 декабря 2021 года № 5033-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в абзаце четвертом части 4 статьи 3 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 2) в абзаце первом части 4 статьи 4 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 3) в абзаце шестом части 2 статьи 6 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 4) в абзаце шестом статьи 7 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 5) в статье 9:
 - а) в абзаце первом части 2 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - б) в части 4 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - в) в абзаце первом части 6 слова "Органы исполнительной государственной власти" заменить словами "Исполнительные органы".

Статья 16

Внести в закон области от 1 декабря 2021 года № 4987-ОЗ "О разграничении полномочий между органами государственной власти области по увековечению памяти погибших при защите Отечества" (с изменениями, внесенными законом области от 3 ноября 2022 года № 5245-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в статье 1 слова "органами законодательной (представительной) и исполнительной государственной власти" заменить словами "законодательным органом области и исполнительными органами";
- 2) в абзаце первом статьи 3 слова "органов исполнительной государственной власти" заменить словами "исполнительных органов".

Статья 17

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области

Г.Ю. Филимонов

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 568
28 ноября 2024 года

г.Вологда
12 декабря 2024 года
№ 5773-ОЗ